

LAPSEN OIKEUS SYRJIMÄTTÖMYYTEEN:
TERMISTÖÄ

LAPSEN
OIKEUKSIEN
VIKKO

ENNAKKOLUULO

Ennakkoluulolla tarkoitetaan sitä, kun ihmiset ajattelevat jotakin jostakin asiasta tai ihmisestä ilman, että he tuntevat sitä oikeasti.

Ennakkoluuloja syntyy, kun emme tiedä tarpeeksi ja meidän täytyy arvailla asioita. Jotta meillä voi olla jostakin asiasta mielipide, tulee meidän ensin tietää ja ymmärtää asiasta jotakin. Ennakkoluulo on **kuin mielipide, ennen kuin kuitenkaan tiedämme oikeasti tarpeeksi.**

Ennakkoluulot **saattavat tehdä uusiin ihmisiin tutustumisesta vaikeaa.** Joskus me pidämme ihmisistä, jotka ovat samanlaisia kuin me ja ennakkoluulon takia jätämme tutustumatta mahdolliseen uuteen hyvään kaveriin. Omia **ennakkoluuloja kannattaa siksi haastaa** ja miettiä, ja **tutustua erilaisiin ihmisiin ja asioihin ennen kuin muodostaa niistä mielipiteen.**

SYRJINTÄ

Lapsen oikeuksien sopimus kertoo, että lapsen oikeudet kuuluvat jokaiselle lapselle ja että lasta ei saa syrjiä. Mutta mitä syrjinnällä tarkoitetaan?

Syrjintä tarkoittaa sitä, että **jotakuta kohdellaan muita huonommin jonkun henkilökohtaisen ominaisuuden takia**.

Jokaisella meistä on oikeus tulla kohdelluksi hyvin. **Ketään ei saa kohdella huonommin esimerkiksi hänen ikänsä, kielensä, ihonvärinsä, sukupuolensa, vammaisuutensa tai minkään muun henkilökohtaisen ominaisuuden perusteella.** Tämä on meidän ihan jokaisen ihmisen, lapsen ja aikuisen oikeus.

YHDENVERTAISUUS

Yhdenvertaisuus tarkoittaa sitä, että **jokainen ihminen on tärkeä ja yhtä arvokas.**

Meillä on kaikilla **samat oikeudet, vaikka olemme erilaisia.**

Yhdenvertaisessa yhteiskunnassa kaikilla tulee olla **samanlaiset mahdollisuudet** esimerkiksi käydä koulua ja elää hyvää elämää.

Millaisia tunteita voi herätä, jos joku kohtelee sinua kurjasti tai jättää porukan ulkopuolelle?



Miten voit itse toimia, jos huomaat tilanteen, jossa toista kohdellaan huonosti?



Miten meidän luokassamme voitaisiin pitää huolta siitä, että kaikilla olisi hyvä olla ja että kaikki tuntisivat kuuluvansa porukkaan?

Mitä sellaista voisimme tehdä jo tänään, josta tulisi koko luokalle hyvä mieli?



**LAPSEN
OIKEUDET**